§. XVIII.

Ad usum muscorum retetri quoque suo jure meretur experimentum recentioris ævi præstantissimum, quod Norvegis debemus; scilicet *Lichene vulpino* tolluntur **LUPI**, hostes infestissimi &, post homines, in cædendis pecoris maxime crudeles. Hoc sane remedio Norvegi patriam suam ab his latronibus tutam admodum reddiderunt. *Lycopodium Selago*, perinde ac *Ledum*, ad **PEDICULOS** ab equis, vaccis, suis aliisque profligandos a nostris rusticis in decocto pro lauacro usurpatur; ut taceam rusticum, qui se ipsum, uxorem & familiam a *siphilitide* eocuravit; in appropriata dosi egregie purgat. § XIX.

§. XIX.

Muscorum in arte TINCTORIA usus neminem fugit; Lichene Parelle Galli aliique serica sua tingunt colore RUBELLO. *Roccella*, seu *Lichen fusiformis* ex rupibus colligitur maritimis insularum Canariarum, Africæ & Archipelagi, ex quo extrahitur color pulcherrimus, serico tingen-
do inserviens. Imitantur hunc Westrogothi Nostrates, ubi ex *Lichene tartareo* perutinam extrahunt colorem ru-
brum, nomine *Bytte* et vulgo notum, Communiter autem mulieres rusticæ, ad hoc *Lichenem saxatilem* ad-
hibent. Sunt præterea multi Lichenes crustacei & imbrici-
ati, quibus color ruber inest, inque his *Lichen stygius*
merito commendatur. A *Lichenibus* autem variis, e. g.
juniperino, *parietino* & *vulpino* color FLAVUS habetur,
præter *Byssum folitum*, unde, dum eradicatur, coloran-
tur manus. Præ ceteris autem ad flavedinem inducendam
Lichene pustulato nostri utuntur rusticæ. A *Lichene pu-
stulato*, TUSCHUM Attramentum chinense præparari do-
cet Academia Scientiarum; atque exteri ante aliquot annos a *Lichene prunastri* pulve e n CYPRIUM pro dealbatio-
ne crinium, adeo præstantem formari scripserut, ut cum
eo, quem amylo debemus, certare possit.

§. XX.

Multiplex in medicina muscorum est utilitas. Non adferam *Ufneam cranii humani*, veterum medicinam pla-
ne superstitionem; ipsum etiam excludam *Polytrichum*
aureum, nec viribus *Lycopodii clavati* aduersus PLICAM
polonicam s. Ecclampsiam, & minus contra DYSTOCI-
AM roulum tribuo. *Polythrichos*. *Adianto* aureo sine
damno nostra carerent Pharmacopolia. *Lichen pulmo-
narius*, ob signaturam externam pulmonibus similem, in
rem medicam introductus, pectoris mederi morbis cre-
ditur. Ego vero in ICTERO, hunc adhiberem potius,

ubi vim eximiam exseruisse certæ docent observationes.
Adhibent tamen hunc saepius rustici ad TUSSIM pecudum
vehementiorem non sine successu.

Auricula Judeæ, *Tremellæ species*, adversus ANGINAS
& OPHTALMIAS usurpatæ frequentius. *Lichen caninus*
contra RABIEM & Hydrophobiam ab Anglis: Sloaneo,
Meadio, aliisque medicis celebratissimis ita commendatur
ut negare hunc ejus usum non ausim, *Act Lond. vol. 20. p. 237.*